МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 70

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ МИРОШНИЧЕНКО

(МАОУ СОШ № 70)

ПРИКАЗ

от  02.09.2024г.                                                                       №  889 - ОД

г. Краснодар

О недопущении сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и пре-

дупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Классным руководителям 1-11-х классов:

1.1. Не допускать сбор денежных средств на расходы, связанные с

реализацией образовательных программ в соответствии с федеральными

государственными стандартами дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования с использованием различных

образовательных платформ, дистанционных образовательных технологий

электронного обучения, проведением государственной итоговой аттестации.

1.2. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) учащихся и воспитанников о порядке привлечения

добровольных пожертвований и целевых взносов согласно действующему

законодательству , в том числе о запрете сбора наличных денежных средств.

1.3. Не допускать неправомочных действий родительских комитетов, в

части привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов,

установления фиксированных размеров взносов.

2. Ответственному за ведение сайта учреждения Е.Е. Шиманской в

срок до 09.09.2024 обеспечить размещение на официальном сайте организации:

порядок привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за

счёт добровольных пожертвований физических лиц;

локальные акты организации о запрете незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся;

номер телефона для обсуждения вопросов, связанных с привлечением

внебюджетных средств (горячая линия).

3. Заместителю директора Т.А. Маровой ежеквартально размещать

отчёты о привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств в

организации.

4. Юрисконсульту Т.Г.Стадник ежеквартально анализировать

протоколы родительских собраний в части наличия понуждения к сбору

денежных средств.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 70                                                         И.В.Шевченко

		2024-11-25T08:30:25+0300
	Шевченко Ирина Валентиновна